
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении бюджета Ольгинского 

сельского поселения Аксайского 

района за 1 полугодие 2017 года 

 

Принято Собранием депутатов  

Ольгинского сельского поселения                                       «25» июля 2017 года 

 

 

            В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года           

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», статьей 44 Приложения 1 Решения Собрания  

депутатов Ольгинского сельского поселения от 27.07.2015 года № 114 «О 

бюджетном процессе в Ольгинском сельском поселении»                      

 

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 
 

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета 

Ольгинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2017 года 

по доходам в сумме 6 941,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 713,2 тыс. 

рублей согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Ольгинского 

сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    

на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, 

налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения (М. А. Горохов).  
 

 

Глава Ольгинского    

сельского поселения  А. Г. Харсиев 

ст. Ольгинская               

«25» июля 2017 г. 

№ 35 

 

 
 



Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Ольгинского сельского поселения  

от 25.07.2017 № 35 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

за 1 полугодие 2017 года 

  
 

  (тыс. руб.) 

Наименование статей бюджетной классификации 

Утверждено решением 

Собрания депутатов 

Ольгинского сельского 

поселения от 26 

декабря 2016 года № 17 

«О бюджете 

Ольгинского сельского 

поселения  Аксайского 

района на 2017 год и на 

плановый период 2018 

и 2019 годов»  

(с изменениями) 

Фактическое 

исполнение за  

1 полугодие      

2017 года 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 951,8 4 842,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 591,5 798,5 

Налог на доходы физических лиц 1 591,5 798,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 161,2 41,5 

Единый сельскохозяйственный налог 161,2 41,5 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 845,3 3 744,1 

Налог на имущество физических лиц 2 351,4 106,0 

Земельный налог 10 493,9 3 638,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,7 7,6 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

25,7 7,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

317,0 228,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

197,0 152,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

120,0 75,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
0,0 13,6 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
0,0 13,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11,1 1,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 7,9 

Прочие неналоговые доходы 0 7,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 130,9 2 099,2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
11 130,9 2 099,2 



Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
3 001,1 1 750,0 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3 001,1 1 750,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
173,5 83,7 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

173,3 83,5 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 7 956,3 265,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 
1 538,3 265,5 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  
6 418,0 0 

Доходы бюджета - ИТОГО 26 082,7 6 941,7 

Р А С Х О Д Ы     

Общегосударственные вопросы 7 830,8 3 093,7 

В том числе     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления органов местного самоуправления 

760,4 305,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6 815,4 2 731,2 

Другие общегосударственные вопросы 255,0 56,8 

Национальная оборона 173,3 66,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 173,3 66,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
918,7 443,6 

В том числе   

Обеспечение пожарной безопасности 918,7 443,6 

Национальная Экономика 2 134,8 261,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 086,8 241,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 48,0 20,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5 312,8 2 644,2 

В том числе   

Коммунальное хозяйство 743,0 10,1 

Благоустройство 4 569,8 2 634,1 

Культура и кинематография 11 294,6 2 175,0 

В том числе   

Культура  11 294,6 2 175,0 

Физическая культура и спорт 10,0 0 

В том числе   

Массовый спорт 10,0 0 

Социальная политика 60,0 28,6 

Пенсионное обеспечение 60,0 28,6 

ВСЕГО РАСХОДЫ 27 735,0 8 713,2 



 

 

 


